国土资源部关于印发《2006年国土资源管理工作要点》的通

知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_9C_9F_E8_B5_84_E6_c80_324757.htm 国土资源部关于印发

《2006年国土资源管理工作要点》的通知（国土资发[2006]1

号）各省、自治区、直辖市国土资源厅（国土环境资源厅、

国土资源局、国土资源和房屋管理局、房屋土地资源管理局

），计划单列市国土资源行政主管部门，国家海洋局、国家

测绘局、解放军土地管理局、新疆生产建设兵团国土资源局

、部各直属单位、部机关各司局： 《2006年国土资源管理工

作要点》已经部党组审议通过，现印发给你们，请结合实际

，认真贯彻执行。 附件：2006年国土资源管理工作要点 二00

六年一月十八日2006年国土资源管理工作要点 2006年，国土

资源管理工作要以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指

导，认真贯彻党的十六大、十六届五中全会和中央经济工作

会议精神，以科学发展观为统领，坚持依法行政、清正廉洁

、深化改革、狠抓落实，进一步完善体制、提高素质，努力

做到保护资源更加严格规范、保障发展更加持续有力、维护

权益更加切实有效、服务社会更加全面优质。重点做好九方

面的工作。 一、大力支持社会主义新农村建设 加快完善乡（

镇）土地利用总体规划及专项规划，协助有关部门做好村庄

和集镇建设规划。支持农村基础设施建设，依法依规提供土

地。继续推进以田、水、路、林、村综合整治为主要内容的

土地整理复垦，进一步规范国家土地开发整理项目管理。继

续落实严格保护耕地特别是基本农田的各项制度，搞好基本

农田保护示范区和高标准基本农田建设，建立完善基本农田

监管体系。开展以为农业服务的多目标地球化学调查和农村

地区矿区生态环境恢复治理，改善农业生产和生活条件。认

真贯彻落实《信访条例》，做好土地征用等突出问题的处理

工作，注重探索建立从源头上预防问题发生的长效机制，维

护被征地农民的权益，促进农村稳定。全面完成征地统一年

产值标准和区片综合地价制定。推广征地补偿费预存制度。

研究建立征地补偿安置纠纷协调和裁决机制。继续推进征地

制度改革，总结推广征地补偿安置试点成功经验，不断完善

改革试点方案。加强农村地区地质灾害治理和建设用地选址

地质环境评估，保护农民生命财产安全。 100Test 下载频道开

通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com